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زنان، 70 درصد تولیدکنندگان صنایع دستی
ایران- زهرا بهروزآذر، معاون رئیس جمهوری در 
امور زنان و خانواده گفت: اکنون بیش از۷۰درصد 
تولیدکنندگان صنایع دستی، هنرمندان و خالقان 
آثار هنری زنان هستند که با عشق و مهر محصولات 

را تولید و راهی خانه های مردم می کنند. 
صنایع دستی در ایران نه تنها هنر و زیبایی 
و  طولانی  تاریخ  بلکه  می کشد  تصویر  به  را 
خلاقیت بی نظیر و هویت ملی را نشان می دهد. 
صنایع دستی فقط یک شغل و تولید یک محصول 
نیست بلکه خلاقیت ایرانیان را نشان می دهد 
و همه باید به توسعه و رونق این صنعت کمک 
کنیم. بهروزآذر اضافه کرد: در تمامی محصولات 
نشان  را  خودش  ایران  روایت  صنایع دستی 
می دهد. تولیدکننده بخش مهمی از این محصولات 

بانوان هستند. 
زنان نه تنها این محصولات را با عشق تولید 
می کنند بلکه اهداف مهمی مثل خیر عمومی و 
رفاه استفاده کنندگان را نیز دنبال می کنند و اگر 
امروز می بینیم کودکان نیز در این حوزه فعال 
هستند به این خاطر است که صنایع دستی 
 نسل به نسل و سینه به سینه در خانواده ها 

منتقل می شود. 

ایران رتبه اول کاربرد هوش مصنوعی
ایران- دکتر نادر توکلی رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی ایران در نشست خبری کنگره بین المللی 
هوش مصنوعی در حوزه سلامت که در روز های 
۱۲ تا ۱۴دی ماه برگزار می شود به اهمیت کاربرد 
هوش مصنوعی در علوم پزشکی اشاره کرد و 
گفت: هوش مصنوعی هیچ وقت جایگزین 
پزشکان نخواهد شد، اما می تواند سبب کاهش 
خطا های پزشکی شود. اکنون حرکت به سمت 
مرز های دانش صورت گرفته و تمرکز ما بر اهداف 

و برنامه های مبتنی بر هوش مصنوعی است. 
اورژانس،  ارائه خدمات  هوش مصنوعی در 
الکترونیکی شدن بیمارستان ها، آموزش به بیمار 
و تصویر برداری های مغز بسیار پرکاربرد است. 
در ادامه نشست عبدالرضا پازوکی دبیر این 
کنگره با بیان اینکه ایران رتبه اول کاربرد هوش 
مصنوعی در منطقه را دارد، گفت: اکنون ۱۰ درصد 
از آموزش های اساتید توسط هوش مصنوعی انجام 
می گیرد و در حوزه درمان نیز اکنون ۹۳ درصد 
تشخیص سرطان سینه با هوش مصنوعی قابل 

شناسایی است.

اخبار

خبر

ایران- علیرضا رحیمی، معاون امور جوانان در 
)V_Cast( بازدید از مجموعه استارتاپ ویکست

راه اندازی تلویزیون اینترنتی ویژه جوانان را 
پیشنهاد داد و گفت: این ابتکار با هدف ارائه 

همایش ملی توسعه اقتصادی و 
اجتماعی جزایر سه گانه و تقویت 
وفاق با همسایگان روز گذشته در 
دانشگاه علامه طباطبایی برگزار 
شد. در این همایش به اهمیت 
جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب 
کوچک و بوموسی با نگاه اساتید 
دانشگاهی و راهکار دانشگاه ها برای 
حل این مسأله پرداخته شد. در 
ابتدا هادی خانیکی استاد ارتباطات 
دانشگاه علامه طباطبایی اظهار 
کرد: یکی از ارکان مهمی که می تواند 
مسائل را حل کند محور »گفت و گو« 
بوده اما اکنون این گفت و گو 
تضعیف شده است. تقویت دیالوگ 
برای بیان  و گفت و گو ضرورتی 
اهمیت جزایر سه گانه است زیرا 
وفاق در قلمروی گفت و گو شکل 
می گیرد. به رغم اینکه بیش از 
۵۰ سال است این موضوع تبدیل 
به یک موضوع بحرانی شده، باید 
فرصتی برای بازخوانی موضوع و رد 

تئوری تنهایی ایران فراهم شود.
»همگرایی منطقه ای راهی به سوی 
توسعه وفاق است«، این عنوان 
نظریه محمدرضا حافظ نیا استاد 
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استفاده کند

 ایده های نخبگان برای جزایر سه گانه
وضعیت بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در دانشگاه علامه طباطبایی بررسی شد

جغرافیای دانشگاه تربیت مدرس 
است. وی در این باره توضیح داد: 
این سه جزیره یکی از چالش های 
ژئوپلیتیکی کشور است که باید به 
آن توجه کرد. خلیج فارس منطقه ای 
مرکب از هشت کشور بوده که ایران 
یکی از این هشت کشور است و 
مزیت جغرافیایی و ژئوپلیتیکی بالایی 
نسبت به آن هفت کشور دیگر دارد. 
از این رو امیدواریم اهمیت دادن به 
مسائل جغرافیایی و ژئوپلیتیکی در 
مسئولان افزایش پیدا کند. حال 
چه کاری می توان کرد که در منطقه 
خلیج فارس بحران زدایی صورت 
بگیرد؟ ابتدا باید اهتمام جدی 
سران و رهبران سیاسی منطقه برای 
گفت و گو و اعتماد سازی متقابل، 
بویژه بین سه قدرت منطقه ای 
یعنی ایران، عربستان و عراق صورت 

. بگیرد
ادامه داد: همچنین توسعه  وی 
پل های تاکتیکی ارتباط دوجانبه روی 
شکاف استراتژیک شمال و جنوب 
بین ایران و عربستان انجام شود.
و  سی  سیا ت  ما و ملز مبحث 
دیپلماتیک همگرایی و منطقه ای از 
سوی حمید احمدی استاد علوم 
سیاسی دانشگاه تهران مطرح شد. 
احمدی در این باره بیان کرد: در 
حال حاضر با توجه به شرایط 
منطقه، موجودیت خود جزایر در 
خطر است. با توجه به حساس 
بودن این موقعیت باید هرچه زودتر 

اسباب توسعه جزایر را فراهم کنیم. 
یکی از ملزومات، درگیر شدن در 
بحث دیپلماسی است. ما برای 
پیشروی کردن در بحث توسعه به 
سه گونه اسباب و لوازم نیاز داریم؛ 
اول اینکه، تعامل در سطح منطقه ای 
و جهانی صورت بگیرد. دوم، وجود 
یک دولت قدرتمند و تمرکزگرا و در 
نهایت سومین لازمه، نگاه فراگیر به 

توسعه است.
در ادامه محمد بهشتی عضو شورای 
عالی میراث فرهنگی و گردشگری 

در این زمینه بیان کرد: تا ۵۰۰ 
سال پیش ایران در میانه جهان 
بود به گونه ای که از شرقی ترین 
تا غربی ترین نقاط جهان ردپای 
ایرانیان وجود داشته است. به تعبیر 
دیگر ایران ۱8۰۰ سال در میانه جهان 

نقش پررنگی داشته است.
ه  نشگا ا د ئیس  ر گفته  طبق 
علامه طباطبایی تمام طرح ها و 
راهکارهایی که در این همایش بیان 
شده به مسئولین کشور خواهد 
رسید. شجاع احمدوند رئیس 

دانشگاه علامه در ادامه بیان کرد: 
هدف ما این است چکیده ای از 
سخنان و ایده های اندیشمندان 
که در این همایش مطرح شد، 
استخراج کنیم و به دست مسئولین 
برسانیم. به عنوان نهاد دانشگاهی 
تأکید ما این است که باید بر 

گفت و گو تمرکز کنیم.
وی با اشاره به اهمیت نقش نهاد 
دانشگاه در توسعه جزایر سه گانه 
و وفاق با همسایگان گفت: هر 
چقدر از عمر نهاد دانشگاه می گذرد 

ضرورت ایفای مسئولیت آن پررنگ تر 
می شود. دانشگاه باید تبدیل به یک 
نهاد حل المسائل برای کمک به 
حکمرانی شود. دانشگاه می تواند 
مشکلات جامعه را در قالب علوم 

انسانی و اجتماعی حل کند.
رئیس دانشگاه علامه طباطبایی 
یک  می تواند  دانشگاه  ود:  افز
تصویر روشن از الزامات توسعه 
جزایر سه گانه ایران به جهانیان 
نشان دهد و می تواند برای این 
تصویرسازی از بنیان های فرهنگی 
و فکری استفاده کند. برای ساخت 
چنین تصویری لازم است دولت، 
نهادهای عمومی و خصوصی چند 
گام به جلو بردارند تا حساسیت 
ملی و سرمایه گذاران را نسبت به 

این جزایر برانگیخته کنند.
وی یادآور شد: با توجه به اهمیت 
جزایر سه گانه می کوشیم نگاه علمی 
و کارشناسی خود را با دولت به 
اشتراک بگذاریم اما از بخش های 
تاریخی و اسنادی و حقوقی عبور 
کردیم زیرا مستندات تاریخی و 
حقوقی به باور عمومی مردم بر این 
جزایر، بسیار پررنگ است. این جزایر 
دارای میراث غنی است که می تواند 
بستری برای گردشگری هم باشد.

احمدوند در پایان گفت: ایجاد 
مراکز علمی و تحقیقاتی برای جزایر 
سه گانه یکی از موارد مهمی است 
که می تواند به ارتقای اقتصادی و 
کاهش مشکلات زیست محیطی 
بپردازند. همچنین آب های این 
منطقه مناسب پرورش آبزیان است 
که برای توسعه می توان از همین 
ظرفیت نیز به خوبی استفاده کرد. 
خلیج فارس نه تنها منبع انرژی 
بلکه منبع خود باوری و هویت 

ایران است.

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

 پیشنهاد راه اندازی
تلویزیون اینترنتی جوانان

محتوای متنوع و خلاقانه، در کنار حمایت از 
استارتاپ هایی همچون وی کست، می تواند 
به گسترش زیرساخت های فرهنگی و آموزشی 
برای نسل جوان کمک کند. رحیمی مجموعه 
ویکست را الگویی ارزشمند از کارآفرینی و 
نوآوری دانست و افزود: علاقه مندیم به ایجاد 
هاب منطقه ای تولید محتوا کمک کنیم و 
با استفاده از ظرفیت های قانونی، از این 

مجموعه حمایت کنیم. صادرات محصولات 
فرهنگی به سایر کشورها، می تواند نیازهای 
منطقه ای را پوشش داده و محتواهای مؤثر 
ارائه کند. وی افزود: با توجه به بودجه های 
فرهنگی که گاهی خروجی چندانی ندارند، 
زبان هنر و خلاقیت می تواند بسیار تأثیرگذار 
باشد. برنامه ما در حوزه جوانان تأسیس یک 
 شبکه اینترنتی و تولید محتوایی برای انتشار در 

سایر پلتفرم هاست.
ویکست با ایجاد بیش از ۲۰۰ شغل دائمی و 
ارائه خدمات متنوعی چون تولید تیزرهای 
تبلیغاتی، موشن گرافیک، مستند، پادکست و 
ویدیوکست، اجرای رویدادهای آنلاین آموزشی 
و تولید فیلم و انیمیشن، نقش مهمی در 
کارآفرینی و تولید محتوای خلاقانه در کشور 

ایفا کرده است.

عکس: ایرنا


